COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 056/2011-COGEPS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS GABARITOS

DEFINTIVOS DA SEGUNDA ETAPA DO
CONCURSO VESTIBULAR 2012.

 O Coordenador da Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e considerando

 - o Edital 104/2011-GRE, de 08 de setembro de 2011,
 - o Edital 109/2011-GRE, de 16 de setembro de 2011,
 - o Edital 050/2011-COGEPS, de 12 de dezembro de 2011, e
 - o Edital 054/2011-COGEPS, de 15 de dezembro de 2011,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Os Gabaritos Definitivos da segunda etapa do Concurso Vestibular 2012 da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, conforme descrito abaixo.

Art. 2º Ficam anuladas as questões de número 5 (cinco) da matéria de Biologia e a

questão de número 7/19 da matéria de Matemática.

Art. 3º As questões anuladas aparecem com asterisco nos gabaritos abaixo.

Art. 4º De acordo com o edital geral de abertura de inscrições, em seu Art. 85, “A

pontuação de questões anuladas será atribuída a todos os candidatos que compareceram à
prova, mesmo para quem não tenha recorrido”.

GABARITOS DEFINITIVOS

1. GRUPO 1 – Matemática e Português

1=B  2=E  3=A  4=C  5=E  6=E  7=*  8=E  9=B  10=E 11=D  12=B
13=B  14=D  15=E  16=C  17=E  18=B  19= D  20=E  21=A  22=E  23=C  24=B

2. GRUPO 2 – Biologia e Química

1=E 2=D  3=C  4=C  5= *  6=A  7=D  8=D  9=A  10=E 11=C 12=D
13=C  14=E  15=D  16=E  17=A  18=B  19=C  20=E  21=D  22=B  23=D  24=A

3. GRUPO 3 – Física e Matemática

1=C  2=B  3=D  4=E  5=C  6=D  7=E  8=C  9=A  10=B 11=D  12=C
13=B  14=E 15=A  16=C  17=E  18=E  19= *  20=E  21=B  22=E  23=D  24=B

4. GRUPO 4 – História e Matemática

1=C  2=E  3=A  4=C  5=C  6=A  7=C  8=E  9=E  10=A 11=C  12=D
13=B  14=E 15=A  16=C  17=E  18=E  19= *  20=E  21=B  22=E  23=D  24=B

5. GRUPO 5 – História e Sociologia

1=C  2=E  3=A  4=C  5=C  6=A  7=C  8=E  9=E  10=A 11=C  12=D
13=D 14=A 15=B 16=C  17=E  18=D  19=D  20=A  21=C  22=C  23=E  24=B

6. GRUPO 6 – Filosofia e Sociologia

1=E  2=D  3=C  4=E  5=B  6=D  7=C  8=A  9=C  10=B 11=E  12=B
13=D 14=A 15=B 16=C  17=E  18=D  19=D  20=A  21=C  22=C  23=E  24=B

7. GRUPO 7 – Português e História

1=B  2=D  3=E   4=C  5=E  6=B  7=D  8=E  9=A  10=E 11=C  12=B
13=C  14=E  15=A  16=C  17=C  18=A  19=C  20=E  21=E  22=A  23=C  24=D

8. GRUPO 8 – Português e Sociologia

1=B  2=D  3=E   4=C  5=E  6=B  7=D  8=E  9=A  10=E 11=C  12=B
13=D 14=A 15=B 16=C  17=E  18=D  19=D  20=A  21=C  22=C  23=E  24=B

9. GRUPO 9 – Biologia e Português

1=E 2=D  3=C  4=C  5= * 6=A  7=D  8=D  9=A  10=E 11=C 12=D
13=B  14=D  15=E  16=C  17=E  18=B  19=D  20=E  21=A  22=E  23=C  24=B

10. GRUPO 10 – Biologia e História

1=E 2=D  3=C 4=C  5= *  6=A  7=D  8=D  9=A  10=E 11=C 12=D
13=C  14=E  15=A  16=C  17=C  18=A  19=C  20=E  21=E  22=A  23=C  24=D

11. GRUPO 11 – Biologia e Matemática

1=E 2=D  3=C  4=C  5= *  6=A  7=D  8=D  9=A  10=E 11=C 12=D
13=B  14=E 15=A  16=C  17=E  18=E  19= *  20=E  21=B  22=E  23=D  24=B

12. GRUPO 12 – Matemática e Química

1=B  2=E  3=A  4=C  5=E  6=E  7= *  8=E  9=B  10=E 11=D  12=B
13=C  14=E  15=D  16=E  17=A  18=B  19=C  20=E  21=D  22=B  23=D  24=A

13. GRUPO 13 – Filosofia e Português

1=E  2=D  3=C  4=E  5=B  6=D  7=C  8=A  9=C  10=B 11=E  12=B
13=B  14=D  15=E  16=C  17=E  18=B  19=D  20=E  21=A  22=E  23=C  24=B

14. GRUPO 14 – Geografia e História

1=E  2=D  3=C  4=E  5=B  6=B  7=D  8=C  9=E  10=E 11=A  12=E
13=C  14=E  15=A  16=C  17=C  18=A  19=C  20=E  21=E  22=A  23=C  24=D

15. GRUPO 15 – Literatura e Português

1=B  2=E  3=E 4=C  5=A  6=A  7=C  8=E  9=D  10=C 11=B  12=D
13=B  14=D  15=E  16=C  17=E  18=B  19=D  20=E  21=A  22=E  23=C  24=B

16. GRUPO 16 – Espanhol e Português

1=E  2=D  3=D  4=C  5=D  6=A  7=B  8=E  9=A  10=C 11=E  12=B
13=B  14=D  15=E  16=C  17=E  18=B  19=D  20=E  21=A  22=E  23=C  24=B

17. GRUPO 17 – Inglês e Português

1=C  2=A  3=D  4=C  5=A  6=B  7=E  8=B  9=B  10=C 11=A  12=C
13=B  14=D  15=E  16=C  17=E  18=B  19=D  20=E  21=A  22=E  23=C  24=B

18. GRUPO 18 – Biologia e Sociologia

1=E 2=D  3=C  4=C  5=*  6=A  7=D  8=D  9=A  10=E 11=C 12=D
13=D 14=A 15=B 16=C  17=E  18=D  19=D  20=A  21=C  22=C  23=E  24=B

19. GRUPO 19 – Filosofia e História

1=E  2=D  3=C  4=E  5=B  6=D  7=C  8=A  9=C  10=B 11=E  12=B
13=C  14=E  15=A  16=C  17=C  18=A  19=C  20=E  21=E  22=A  23=C  24=D

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 15 de dezembro de 2011.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 1816/2011-GRE